
DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
SZM - modrý pavilon - stavební úpravy 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Článek I. 

Název: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ : 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

dále jen „objednatel" 

Název: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

dále jen „zhotovitel" 

Smluvní strany 

Slezské zemské muzeum 

Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava 

00100595 

CZ00100595 - Není plátce DPH, pouze subjekt 
identifikovaný k dani 

a 
Richalex group s.r.o. 

Provozní 3236, Martinov, 72300 

109 39 792 

cz 109 39 792 

FIO banka 



000 1 k SoD I SZM - modrý pavilon - stavební ůpravy 

Článek li. 
Předmět plnění 

Mění se rozsah díla: 

2.3. Dílem se rozumí práce v souladu se zadávací dokumentací k uveidené veřejné zakázce. 

Základní popis a rozsah předmětu plnění: 
provedení povlakové střešní krytiny, včetně oplechování 
výměna příček, SOK podhled/ NEBUDE PROVÁDĚNO 
vybourání a výměna oken a dveří / PROVEDENA ÚPRAVA HOZMĚRU OKEN 

o hygienické zařízení, související ZTI a elektroinstalace/ NEBILJDE PROVÁDĚNO HYG. ZAŘÍZENÍ A 
SOUVISEJÍCÍ ZTI 
podlahy, omítky, malby 
odvoz a likvidace odpadu, běžný úklid 

Rozsah ÚPRAVY ceny díla je specifikován v přiloženém oceněném položkovém rozpočtu/výkazu výměr, který 
je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy 

Článek Ill 
Cena za dílo 

3.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo specifikované změnou v článku li této smlouvy v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Cena bez DPH 

DPH 21% 

Cena celkem včetně DPH 

2.544.881,40 

534.425,09 

3.079.306,49 

Článek IV 
Termíny plnění 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle článku li této smlouvy bude zhiotovitelem povedeno v termínu do 
30.04. 2024. Důvodem pro posunutí termínu jsou špatné klimatické podmínky, kdy není možno 
z technologického hlediska provádět stavební práce mokrých procesů a práce na ně navazující. 

Článek X 
Závěrečná ujednání 

10.1 Tento dodatek může být měněn a doplňován jen písemnou formou po dohodě odpovědných zástupců smluvních 
stran, a to vzestupně dalšími číslovanými dodatky. 

10.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

10.3 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv 

10.4 Tento dodatek je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

-2 -



, 

000 1 k SoD I SZM - modrý pavilon - stavebnf úpravy 

10.5 V ostatním co není ujednáno tímto dodatkem, zůstává v platnosti znění smlouvy o dílo. 

10.6. Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle obou účastníků připojují oprávnění zástupci obou účastníků své 
vlastnoruční podpisy: 

V Opavě dne: e;Í..f:). ,{ 2. 2-o?"b 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 
Příloha č .2 -- Změnový list 

č.j.: SZM/002003/2023/OPI 
JID: SZMOSS00285551 

V Martinově dne: / 8. 12. 2023 

- 3-



KRYCI LIST ROZPOCTU 

Název stavby Stavební úpravy - Modrý pavilon JKSO 

Název objektu Eč::O 

Mí,sto 

IČO DIČ 

Objednatel Slezské zemské muzeum Opava 

Projektant 

Zhotovitel 

Zpracoval 

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV 

CZ-CPA 

Měrné a účelové jednotky 

Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady/ 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. 

Rozpočtové náklady v CZK 

A Základni rozp. náklady B Doplňkové náklady C Nákladi1 na umístění stavby 

HSV Dodávky 8 Práce přesčas 

2 Montáž 9 Bez pevné padl. 

3 PSV Dodávky 10 Kulturní památka 

4 Montáž 11 

5 "M" Dodávky 

6 Montáž 

7 ZRN (i . 1-6) 2 544 881,40 12IDN ( ř. s-11) 

20 HZS 21 Kompl. čin nost 

Projektant, Zhotovitel, Objednatel 

0,00 13 Zařízen í stavHn iště 

O, 00 14 Projektové pr;flce 

O, 00 15 Územní vlivy 

0,00 16 Provozní vliv~• 

17 Jiné VRN 

1 8 VR N z rozpočtu 

19 VRN (ř. 13-18:) 

22 Ostatní náklady 

O 
1
Celkem bez DPH 

DPH % 

snížená 15,0 

základní .21,0 

Cena s DPH 

E Přípoč~v a odpočty 

Dodá zadavatel 

Klouzavá doložka 

Zvýhodněn í 

Strana 1 z 1 

Základ daně 

2 544 881 ,40 

2 544 881 ,40 

DPH celkem 

534 425,09 

3 079 306,49 



REKAPITULACE ROZPOČTU 
$tavba: Stavebnl úpravy • Modrý pavilon 
Objekt: 

()!)jednatel: Slezské zemské muzeum Opava 

Zhotovitel: 

Misto: 

Celkem 2 544 881,40 

Zpracoval: 

Datum: 

m 

14,080 26,320 

Strana 1 z 1 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚIR 
Stavba: Stavební úpravy - Modrý pavilon 
Objekt: 

Objednatel: Slezské zemské muzeum Opava 

Zhotovitel: 

Místo: 

č. KCN Kód položky Popis 

HSV Práce a dodávky HSV 

3 Svislé a kompletni konstrukce 

Strana 1 z 8 

Množství 
c,elkem 

Zpracoval: 

Datum: 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 

801 957,50 

1 687,68 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Stavba: Stavební úpravy - Modrý pavilon 
Objekt: 

Objednatel: Slezské zemské muzeum Opava 

Zhotovitel: 

Místo: 

Strana 2 z 8 

Zpracoval: 

Datum: 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚIR 
Stavba: Stavební úpravy - Modrý pavilon 
Objekt: 

Objednatel: Slezské zemské muzeum Opava 

Zhotovitel: 

Místo: 

Množství 

Strana 3 z 8 

Zpracoval: 

Datum: 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Stavba: Stavební úpravy - Modrý pavilon 
Objekt: 

Objednatel: Slezské zemské muzeum Opava 

Zhotovitel: 

Místo: 

C. KCN MJ 
Množství 

Strana 4 z 8 

Zpracoval: 

Datum: 

Cena celkem 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚI~ 
Stavba: Stavební úpravy • Modrý pavilon 
Objekt: 

Objednatel: Slezské zemské muzeum Opava 

Zhotovitel: 

Místo: 

Č . KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Zpracoval: 

Datum: 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 



Stavba: Stavební úpravy • Modrý pavilon 
Objekt: 

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 

Objednatel: Slezské zemské muzeum Opava 

Zhotovitel: 

Místo: 

Zpracoval: 

Datum: 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Stavba: Stavební úpravy • Modrý pavilon 
Objekt: 

Objednatel: Slezské zemské muzeum Opava 

Zhotovitel: 

Místo: 

Zpracoval: 

Datum: 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Stavba: Stavební úpravy • Modrý pavilon 
Objekt: 

Objednatel: Slezské zemské muzeum Opava 

Zhotovitel: 

Misto: 

Strana 8 z 8 

Zpracoval: 

Datum: 



Stavba: Stavební úpravy - Modrý pavilon 
Objekt: 

Objednatel: Slezské zemské muzeum Opava 
Zhotovitel: 
Místo: 

Kód položky 

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 

Množství 
celkem 

Zpracoval: 
Datum: 

Cena jednotková Cena celkem 





ZMĚNOVÝ LIST 
SZM -STAVEBNI UPRAVY- MODRY PAVILON 

reg . č.stavby: SZM/001443/2023/OPI 

smlouva: 

objednatel: 

zhotovitel: 

ze dne 10.10.2023 

Slezské zemské muzeum, Nádražnl okruh 669/31 , 746 01 Opava 

RICHALEX GROUP s.r.o.; provoznl 3236, martinov, 72300 

číslo ZL: 

1 



Objedantel a zhotovitel provedli kontrolu přikládaného rozpočtu zhotovitele bez připomínek. Předložený rozpočet je proveden dle platného 
ujednání SoD o vícep racích/méněpracích . 

Vyjádření TDS 

Vyjádření investora 

Další vyjádření 




